VM. povjnnj sluga j przjaczieł Mjkołaj Radziwiłł votewoda vjicński 
etc. reką sswą. 

1) Ś/ub odbył się dopiero 29 XII 1577 w Białej. por. Wierzbowski, V. Laureo, Varsovie 
1887 str. 623/[6 tI intercyze ślub, z tegoż dnia w Dodatkach. 

186. Petrella prof. padewski do Zamoyskiego. Padwa, 26 XII 1577. 

Oapowiada na Nr. 137, że chętnie $rzenióstby się do Krakowa, jeśli na fo 
pozwoli senat wenecki. 
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Bibl. narodowa w Paryżu. Ms, fonds latin Nr. 6063, Coll. Faur. żom 777 fol. 45i, 

Kopia s pocz. XVII w. s nagłówkiem: Petrella ad III. D. Regni cancellarium(s) 1). 

Ea observantia vel potius pietate magnanimi et invictissimi Regis 

tui divinum nomen propter eius tum in pace, tum in bello egregiam et 
singularem virtutem colui, ut loco summi beneficii alias existimassem fore, 
si mihi divino aliquo munere contigisset, ut sub eius imperio vivere et 
meam operam aliqua ex parte fortasse non inutilem navare possem. Ecce 
autem ut nunc optatis meis fortuna non modo responderit, sed ita ut 

multo plura etiam tribueret, quam sperare ausus essem, cum me isthuc 
ultro regis nomine et amplissimis atque honestissimis propositis praemiis 
accersiri intellexerim. Quod totum Deo primum, mox benignitati ac 
humanitati tuae acceptum refero, quas virtutes praesens, dum hic degeris, 

esse maximas cum universo hoc Patavino gymnasio expertus sum. Cum 
haec igitur ita sint, scias velim, me libentissime, si per senatum liceat, 
cui adkuc ex conditione debeo, quod obtulisti, accepturum, tum quod 
nihil mihi antiquius est, quam Regi ipsi rem gratam facere, tum quod 
suavitate morum tuorum familiarissime frui vehementer cupio; nec me ab 
hac mente avocarit valetudo mea non satis firma ob quandam continuam 

iam multos annos capitis ad pectus distillationem. Id igitur solum viden- 
dum est, an a Senatu mihi abeundi potestas fiat. Nam discedere contra 
eius voluntatem nec honeste possum, nec debeo, cum causam nullam 
iustam habeam et spatium temporis mihi decreto constitutum nondum 
confecerim. Nuper certe, cum experiri vellem, quid hac de re sperandum 
esset, locufus sum cum quodam senatorii ordinis viro primario meoque 
summo patrono, a quo hoc responsum tuli: nolle se gymnasia sua everte- 
re, ut aliena constituat. Quae tamen ratio iudicio meo iniri possit, ut 
uterque, quod volumus, consequi possemus, optime te docebit prudentissi- 
mus vir D. Fracassa Covaciosuia?); si ea placebit uti— poteris; sin minus,— 

hanc saltem animi mei propensam voluntatem Ser-mo Regi tuo declarabis, 
cui quidem ego, me ut plurimum commendes, etiam atque etiam rogo. 
Vale et me tui semper observantissimum, ut facis, ama. Patavii VII Calen- 
dis Ianuari MDLXXVII".